2025 年 1 月 27 日

各 位

株式会社 SBI 新生銀行

代表取締役社長 川島 克哉

東京都との「サステナブルファイナンス活性化に向けた連携協定」の締結について

株式会社 SBI 新生銀行(東京都中央区、代表取締役社長 川島 克哉、以下「SBI 新生銀行」)は、東京都(東

京都知事 小池 百合子)との間で、「サステナブルファイナンス活性化に向けた連携協定」(以下、「本協定」)を締結い

たしましたのでお知らせいたします。

本協定は、東京都が展開している「金融機関と連携したサステナビリティ経営促進事業」(以下、「本事業」)※に基づ

き、SBI 新生銀行と東京都が相互に連携し、都内スタートアップを含む中堅・中小企業のサステナブルファイナンスの活

性化を図ることを目的としています。

【主な連携内容】

1. スタートアップを含む中堅・中小企業のサステナビリティ経営への転換を促進すべく、本事業を活用したサステナ

ブル/インパクトファイナンスを推進すること

2. スタートアップを含む中堅・中小企業におけるサステナビリティ経営に関するリテラシー向上、普及・促進に取り組

むこと

3. 本事業ならびにサステナブルファイナンスやインパクト関連支援の取組事例について情報発信・共有を行うこと

【本事業のスキーム図】

○ サステナビリティ・リンク・ローン（SLL）/ポジティブ・インパクト・ファイナンス（PIF）

SBI 新生銀行グループは、今後もお客さまのサステナビリティ経営の向上につながるソリューションの提供や対話を

通じて、持続可能な社会の発展に一層貢献してまいります。

※ 「金融機関と連携したサステナビリティ経営促進事業」の詳細については、東京都ホームページをご覧ください。

https://www.startupandglobalfinancialcity.metro.tokyo.lg.jp/gfct/initiatives/green-finance/sustainability-

management/

以 上

お問い合わせ先

    SBI新生銀行 サステナビリティ＆コミュニケーション統括部

報道機関のみなさま：SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp

NEWS RELEASE

https://www.startupandglobalfinancialcity.metro.tokyo.lg.jp/gfct/initiatives/green-finance/sustainability-management/
https://www.startupandglobalfinancialcity.metro.tokyo.lg.jp/gfct/initiatives/green-finance/sustainability-management/
mailto:SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp